
Veřejná zakázka - „Nemocnice Boskovice – Obnova kombinované výroby elektrické energie a tepla z KGJ 1x180 

kW“ 

 

 V Boskovicích dne 11. října 2018   
   

 

Věc:  Zadávací řízení - „Nemocnice Boskovice – Obnova kombinované výroby elektrické 

energie a tepla z KGJ 1x180 kW“ – vysvětlení zadávací dokumentace 
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), která byla zveřejněna ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2018-033450 a v 

Úředním věstníku Evropské unie pod číslem 2018/S 190-429353, pod názvem „Nemocnice 

Boskovice – Obnova kombinované výroby elektrické energie a tepla z KGJ 1x180 kW“, 
zadavatel obdržel dotaz. Na tento dotaz zadavatel odpovídá takto: 
 

Dotaz: 
V rámci předmětu plnění veřejné zakázky je uvedeno v čl. 2.2, že dodavatel je povinen 

garantovat originální díly po celou dobu životnosti kogenerační jednotky, minimálně po dobu 

10 let, v požadavku na servisní smlouvu (čl. 8 str. 11) a technické doklady (čl. 13.8) je však 
uvedena minimální doba 15 let. Prosíme o ujasnění, jakou délku garance je nutno doložit. 

 

Odpověď 
Zadavatel sděluje, že se jedná o písařskou chybu a upravuje znění některých ustanovení 

v zadávací dokumentaci, kde jsou uvedeny písařské chyby, viz níže: 

 
„2.2. Předpokládané úkony na kogenerační jednotce (dále též „KJ“) v rámci pravidelné 

údržby technologie (servisu):  

• pravidelné seřízení a nastavení provozních parametrů po najetí stanoveného počtu 

provozních hodin 

• nutné opravy a výměny opotřebovaných součástek, dle servisních podmínek výrobce 
(např. zapalovací svíčky, vzduchové a olejové filtry apod.) 

Předmětem zakázky je i nepřetržitý on-line přístup a možnost odečtu provozních parametrů 

kogenerační jednotky. 
Dodavatel je dále povinen garantovat originální náhradní díly po celou dobu životnosti 

kogenerační jednotky, minimálně však po dobu 10 let.“ 

 
 

„8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  
Účastník musí předložit nabídku elektronicky prostřednictvím elektronický nástroj určený pro 
podávání nabídek https://zakazky.boskovice.cz/profile_display_2.html. 

 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 

zákona. 

Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu, cen z nabídek a jeho fulltextové 

prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě nesplnění této podmínky má zadavatel 
právo dodatečně vyzvat zadavatele k předložení nabídky v elektronické podobě s těmito 

technickými požadavky, avšak znění této nabídky musí být shodné s originálem nabídky. 

Návrh smlouvy musí být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. Microsoft Word, 
Microsoft Excel, PDF, OpenOffice).  



Veřejná zakázka - „Nemocnice Boskovice – Obnova kombinované výroby elektrické energie a tepla z KGJ 1x180 

kW“ 

 

Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem před 
podáním nabídky přes profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení 

prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, 

velikost příloh apod.). 
 

Lhůta pro podání nabídek 

datum:  02. 11. 2018           hodina: 09:00 hod. 

 

Zadavatel doporučuje nabídka, veškeré přílohy a prohlášení podepsat elektronickým 

podpisem osoby oprávněnou jednat jménem či za účastníka nebo jinou osobou, která účastníka 
zadávacího řízení zastupuje, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky. V případě 

zmocnění k předložení nabídky a k jejímu podpisu jinou osobou než osobou uvedenou v 

obchodním rejstříku, musí být k provedení tohoto úkonu tato osoba zmocněna statutárním 
zástupcem. 

Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a časem přijetí 

a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek.  
 

Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce, není-li dále stanoveno 

jinak. Pokud účastník zadávacího řízení jako součást nabídky bude předkládat dokumenty i v 
jiném než českém jazyce, musí s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka. Tento překlad 

nemusí být úředně ověřen. 

 
Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání 

nabídek se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro 

podání nabídky.  

 

Zadavatel upozorňuje, že je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K 

šifrování nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na 
velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje 

za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému. Zadavatel doporučuje, aby 

si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu.  
 

Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka 

podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k 
otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna.  

 

Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. 
Jednu nabídku může podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud účastník 

zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo společně s 

dalšími účastníky zadávacího řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. Zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. V 

případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné 

nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením 



Veřejná zakázka - „Nemocnice Boskovice – Obnova kombinované výroby elektrické energie a tepla z KGJ 1x180 

kW“ 

 

nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy 
či měnit jednotlivé dokumenty. 

 

Účastník zadávacího řízení předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné 
podobě. Předkládá-li účastník zadávacího řízení ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či 

jiný dokument, který má být účastníkem zadávacího řízení dle této zadávací dokumentace 

podepsán, je vyžadován uznávaný elektronický podpis. Bez opatření těchto dokumentů 
uznávaným elektronickým podpisem bude na doklad pohlíženo jako na nepodepsaný a 

nabídka může být vyřazena ze zadávacího řízení. Zadavatel zdůrazňuje, že uznávaným 

elektronickým podpisem musí být opatřeny jednotlivé vkládané dokumenty. Elektronické 
podepisování úkonů v rámci funkcí profilu zadavatele není podepsáním nabídky, prohlášení, 

návrhu smlouvy či jiného dokumentu uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu výše 

uvedeném. 
 

V nabídce budou uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní název, sídlo, 

identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba 
oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a 

zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat originál návrhu smlouvy, jejíž závazný vzor je 

obsažen v příloze č. 3 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Účastník zadávacího řízení do návrhu smlouvy doplní vlastní 

identifikační údaje a nabídkovou cenu v členění bez DPH, DPH, s DPH. 

 
Předložením nabídky se rozumí přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka 

formou příloh. Zadavatel doporučuje nabídky očíslovat vzestupnou kontinuální řadou. 

Nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Kromě dokumentů uvedených v 

předchozích článcích této zadávací dokumentace, případně neuvedených v této zadávací 

dokumentaci, avšak požadovaných ZZVZ, je účastník povinen předložit ve své nabídce tyto 

doklady a informace: 
• Krycí list nabídky - Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 

zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných k 

dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele. Dodavatel uvede 
kontaktní email, který bude sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto zadávacího 

řízení. Dodavatel použije přílohu č. 1 této zadávací dokumentace;  

• Dokumenty k prokázání splnění základní způsobilosti; 
• Dokumenty k prokázání splnění profesní způsobilosti; 

• Dokumenty k prokázání splnění technické kvalifikace; 

• Návrh smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele, kdy dodavatel je povinen použít znění smlouvy uvedené v 

příloze č. 3 této zadávací dokumentace;  

• Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací (např. seznam 
poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, položkový rozpočet 

zpracovaný v podrobnosti dle soupisu prací a výkazu výměr zadávací dokumentace, časový 

harmonogram se zahrnutím termínů realizace prací na zakázce, finanční harmonogram v 
podrobnosti, která bude umožňovat vystavení dílčích faktur se soupisem fakturovaných 

provedených prací). 

 



Veřejná zakázka - „Nemocnice Boskovice – Obnova kombinované výroby elektrické energie a tepla z KGJ 1x180 

kW“ 

 

Součástí nabídky bude návrh servisní smlouvy s obsahem a cenou pravidelné údržby 
technologie (servisu). Cena zahrnuje provedené servisní práce, cestu servisních techniků a 

dodaný spotřební materiál (např. filtry a svíčky) včetně provozních kapalin. Cena pravidelné 

údržby technologie (servisu) uvedená v nabídce bude platná po celou dobu platnosti servisní 
smlouvy.  

Zadavatel si vyhrazuje právo o servisní smlouvě dále jednat a požadovat její upřesnění vyjma 

změny závazných podmínek stanovených v zadávacích podmínkách. 
Minimální rozsah pravidelné údržby technologie: 

- pravidelné seřízení a nastavení provozních parametrů po najetí definovaných 

provozních motohodin 
- nutné opravy a výměny opotřebovaných součástek, podle servisních podmínek 

výrobce (např. zapalovací svíčky, vzduchové a olejové filtry apod.), servisní podmínky výrobce 

budou doloženy 
- podmínky platnosti záruky a předmět záruční údržby budou dané výrobcem 

technologie a doloženy záručními listy výrobců 

- Účastník zadávacího řízení uvede četnost záručního servisu v závislosti na provozních 
hodinách KJ 

- záruční servis budou provádět pouze osoby proškolené od výrobce 

Po každém záručním zásahu bude zpracován protokol, o tom, zda KJ splňuje provozní 
parametry dle nabídky účastníka zadávacího řízení (účinnost sestavy) – bez úspěšného 

protokolu není záruční servis úspěšně proveden. 

 
MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA OBSAH NÁVRHU SERVISNÍ SMLOUVY: 

- smluvenou sazbu za Mh (+ inflační koeficient) 

- způsob vyrozumění a lhůty plnění 

- povinnosti objednatele 

- povinnosti zhotovitele 

- hranice působnosti servisní smlouvy, kde bude uvedeno, kde končí každá část 
technologie podle servisní smlouvy a kde jsou již zásahy hrazeny objednatelem (např. vodní 

okruhy po napojovací příruby na kapotě kogenerace, atd.) 

- další ujednání, která budou specifikovat postup při poškození technologie zásahem 
vyšší moci 

- výchozí provozní stavy technologie – uvede Zadavatel 

- nutnou součástí servisní smlouvy je plán údržby se specifikací jednotlivých 

technických činností a náhradních dílů vč. termínů jejich výměny vycházející ze servisních 

podmínek výrobce 

- uvedení doby záruky na vyměněné komponenty 
- způsob likvidace provozních kapalin 

- závazek zajištění náhradních dílů po celou dobu životnosti zařízení, minimálně však 

po dobu 10 let 
 

Servisní smlouva bude předložena současně se smlouvou o dílo a vejde v platnost podle 

rozhodnutí Zadavatele, nejdříve po uvedení do provozu dodané technologie. 

Servisní smlouva bude předložena na dobu 10 let nebo 50 000 Mh, dle toho, které kritérium 

bude naplněno dříve. Zadavatel požaduje možnost výpovědi s tím, že je na jeho výlučném 

rozhodnutí, zda servisní smlouva bude účinná anebo ne. Své rozhodnutí ohledně výpovědi 
účinnosti servisní smlouvy na další rok oznámí Dodavateli nejpozději 90 před ukončením.  



Veřejná zakázka - „Nemocnice Boskovice – Obnova kombinované výroby elektrické energie a tepla z KGJ 1x180 

kW“ 

 

Zadavatel požaduje předložit technický list (listy) nabízených kogeneračních jednotek, kterou 
má v úmyslu použít pro plnění veřejné zakázky. V něm budou uvedeny základní technické 

parametry těchto kogeneračních jednotek a bude z něj patrné, zda nabízená technologie splňuje 

minimální požadavky Zadavatele stanovené touto ZD. Sestava kogenerační jednotky musí 
splňovat veškeré technické a funkční parametry stanovené projektovou dokumentací, a to 

alespoň na minimální, příp. maximální požadované úrovni. Tyto parametry (s důrazem 

především na celkovou účinnost technologie) musí být dodrženy po celou dobu životnosti, 
minimálně však po dobu 10 let / 50 000 mth. 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil prohlášení výrobce nebo 
dovozce nabízené technologie o garanci dostupnosti náhradních dílů na dodávanou 

technologii po celou dobu životnosti (minimálně 10 let / 50 000 mth).“ 

 
 

Ostatní ustanovení v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn. 

 
 

 

 
 

                         ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

                 osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2018-10-11T06:44:05+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




